

SPI - Sydfrankrig VIII K/S
CVR-nr. 32335217
J.M. Mørks Gade 1, 2. th.
8000 Aarhus

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: Brian M. Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Sydfrankrig VIII K/S
J.M. Mørks Gade 1, 2. th.
8000 Aarhus

CVR-nr.: 32335217

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristoffer Qvist Nielsen, formand
Thomas Madsen
Morten Dysted Dahl

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets andet regnskabsår.

Selskabet præsenterer for regnskabsåret et underskud på 505 t.kr, hvilket vurderes for utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(455.803)	(73.000)
Af- og nedskrivninger		<u>(32.352)</u>	<u>(4.044)</u>
Driftsresultat		(488.155)	(77.044)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(279.144)	0
Andre finansielle indtægter	1	269.649	329
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.874)</u>	<u>(795)</u>
Årets resultat		<u><u>(504.524)</u></u>	<u><u>(77.510)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(504.524)</u>	<u>(77.510)</u>
		<u><u>(504.524)</u></u>	<u><u>(77.510)</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		610.648	643.000
Immaterielle anlægsaktiver	2	610.648	643.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	107.910
Finansielle anlægsaktiver	3	0	107.910
Anlægsaktiver		610.648	750.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.762.757	4.082.085
Andre tilgodehavender		14.748	12.500
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	746.000
Tilgodehavender		4.777.505	4.840.585
Likvide beholdninger		85.573	15.334
Omsætningsaktiver		4.863.078	4.855.919
Aktiver		5.473.726	5.606.829

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		6.220.260	5.183.991
Overført overskud eller underskud		<u>(789.034)</u>	<u>(77.510)</u>
Egenkapital		<u>5.431.226</u>	<u>5.106.481</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	477.348
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		23.000	0
Anden gæld		<u>19.500</u>	<u>23.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.500</u>	<u>500.348</u>
Gældsforpligtelser		<u>42.500</u>	<u>500.348</u>
Passiver		<u>5.473.726</u>	<u>5.606.829</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.183.991	(77.510)	5.106.481
Kapitalforhøjelse	1.036.269	0	1.036.269
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(207.000)	(207.000)
Årets resultat	0	(504.524)	(504.524)
Egenkapital ultimo	<u>6.220.260</u>	<u>(789.034)</u>	<u>5.431.226</u>

Virksomhedskapital: SPI – Sydfrankrig VIII K/S' stamkapital udgør 9.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 6.220.260 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 2.986.741 kr.

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	259.353	329
Øvrige finansielle indtægter	10.296	0
	269.649	329
		Erhvervede lignende rettigheder
		kr.
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		647.044
Kostpris ultimo		647.044
Af- og nedskrivninger primo		(4.044)
Årets afskrivninger		(32.352)
Af- og nedskrivninger ultimo		(36.396)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		610.648
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
		kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		107.910
Kostpris ultimo		107.910
Andel af årets resultat		(279.144)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		171.234
Nedskrivninger ultimo		(107.910)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Heraf uafskrevet goodwill 2.081.703 kr.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Urba 72	Frankrig	SNC	58,50

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2014 indgået en administrationsaftale, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2029. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Administrationshonoraret udgør 122.990 kr. i 2015 og indeksreguleres frem til udløb. Restforpligtelsen herefter udgør ca. 2.169 t.kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Sydfrankrig VIII K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.